回収可能価額は使用価値と正味売却価額のいずれか高い金額を採用しております。なお、割引率については使用見

込期間が短いため考慮しておりません。また、減損損失の内訳は、建物685千円、工具器具備品211千円、ソフトウエア

44,937千円、のれん23,739千円であります。

　なお、前連結会計年度につきましては、該当事項はありません。

　

　

※６　事務所移転費用の内容は次のとおりであります。

　
前連結会計年度

（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成24年４月１日
至　平成25年３月31日）

　解約手数料 －千円 23,049千円

　原状回復費 2,207 143

　その他 3,141 2,859

計 5,349 26,052

EDINET提出書類

株式会社アイフリークホールディングス(E05682)

有価証券報告書

 54/107

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

　
前連結会計年度

（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成24年４月１日
至　平成25年３月31日）

その他有価証券評価差額金： 　 　

当期発生額 △6,027千円 5,657千円

組替調整額 △306 4,073

計 △6,334 9,730

為替換算調整勘定： 　 　

当期発生額 △931 3,311

税効果調整前合計 △7,265 13,042

税効果額 △945 △241

その他の包括利益合計 △8,211 12,801

　

※２　その他の包括利益に係る税効果額

　
前連結会計年度

（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成24年４月１日
至　平成25年３月31日）

その他有価証券評価差額金： 　 　

税効果調整前 △6,334千円 9,730千円

税効果額 △945 △241

税効果調整後 △7,280 9,489

為替換算調整勘定： 　 　

税効果調整前 △931 3,311

税効果額 － －

税効果調整後 △931 3,311

その他の包括利益合計 　 　

税効果調整前 △7,265 13,042

税効果額 △945 △241

税効果調整後 △8,211 12,801

　　

EDINET提出書類

株式会社アイフリークホールディングス(E05682)

有価証券報告書

 55/107

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

発行済株式 　 　 　 　

普通株式（株） 91,348 104 － 91,452

合計 91,348 104 － 91,452

自己株式 　 　 　 　

普通株式（株） 3,968 － 1,300 2,668

合計 3,968 － 1,300 2,668

 （注）１ 普通株式の発行済株式数の増加は、新株予約権の権利行使による新株の発行によるものであります。

 　　　２ 普通株式の自己株式数の減少は、新株予約権の権利行使によるものであります。　

　

　

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる
株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結会計
年度末

提出会社

(親会社)

ストック・オプション
としての新株予約権

－ － － － － 13,790

第10回新株予約権 普通株式 － 14,300 1,300 13,000 1,551

合計 － － 14,300 1,300 13,00015,342

 （注） 第10回新株予約権の増加及び減少は、新株予約権の発行及び権利行使によるものであります。

　

　

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月24日

定時株主総会
普通株式 26,214 300平成23年３月31日平成23年６月27日

平成23年11月11日

取締役会
普通株式 21,855 250平成23年９月30日平成23年12月13日

 　　

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年６月26日

定時株主総会
普通株式 13,317 利益剰余金 150平成24年３月31日平成24年６月27日

　

EDINET提出書類

株式会社アイフリークホールディングス(E05682)

有価証券報告書

 56/107

当連結会計年度（自　平成24年４月１日　至　平成25年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

発行済株式 　 　 　 　

普通株式（株） 91,452 10,514 － 101,966

合計 91,452 10,514 － 101,966

自己株式 　 　 　 　

普通株式（株） 2,668 － 2,665 3

合計 2,668 － 2,665 3

 （注）１ 普通株式の発行済株式数の増加は、新株予約権の権利行使による新株の発行によるものであります。

 　　　２ 普通株式の自己株式数の減少は、新株予約権の権利行使によるものであります。　

　

　

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる
株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結会計
年度末

提出会社

(親会社)

ストック・オプション
としての新株予約権

－ － － － － 3,915

第10回新株予約権 普通株式 13,000 － 12,935 65 8

合計 － 13,000 － 12,935 65 3,923

 （注） 第10回新株予約権の減少は、権利行使によるものであります。

　

　

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成24年６月26日

定時株主総会
普通株式 13,317 150平成24年３月31日平成24年６月27日

　

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　該当事項はありません。　

　

　

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

　
　
　

前連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成24年４月１日
至　平成25年３月31日）

現金及び預金勘定 710,359千円 707,130千円

取得日から３ヶ月以内に償還期限の到来する

短期投資（有価証券）
20,038　 20,052　

現金及び現金同等物 730,397　 727,182　

EDINET提出書類

株式会社アイフリークホールディングス(E05682)

有価証券報告書

 57/107

（リース取引関係）

１．ファイナンス・リース取引

　　会社の事業内容に照らして重要性が乏しく、契約１件当たりの金額が少額なリース取引のため、記載を省略してお